CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 995/2018

Implantação  de  lixeiras  e  bancos  no
bosque  do  Rio  São  Francisco,  ao  lado
Instituto João Paulo II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
lixeiras e bancos no bosque do Rio São Francisco, anexo ao Instituto João Paulo II.

A comunidade utiliza o local para lazer, contudo não há lixeiros ou bancos
no bosque, o que gera um grande incomodo e ainda ocorre um acúmulo de lixos junto
a natureza. Aponta-se que a uma dificuldade no acesso do local, o que necessita de
melhorias.

Deste modo, objetivando a preservação da natureza no local, bem como
o lazer da comunidade é que se solicita atenção urgente a esta demanda por parte do
Poder Executivo, a fim de implantar lixeiras e bancos no local, bem como realizar
melhorias no acesso ao bosque, visto que tais solicitações são anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2018.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D0128CA00BB35945C45B759D874E7F0B CODIGO DO DOCUMENTO: 023565
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 995/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann